anima de ipso determinante, et Auer. 3. de anima. cō. 17. cōsideratio de anima est naturalis, quia anima est unū entū naturalium. Idem prīmo de anima. cō. 2. ∇ dicas quia intellectus possibilis per accidens mouetur, & physica cōsiderationis. ∇ Contra quia alie intelligēti depéndet, atiam sunt mobiles p accidens, erunt physica cōsiderationis. ∇ Quarto intellectus ē extēs. 3. de aū. tex. cō. 10. ergo intellectus ē mobilis etc. demonstrationes fundat. sūp non quantitatē intellectus possibilis uane sunt. ∇ Ad prīnum intellectus fatigatur p accidens, quia sensus, quē oportet cum intellectu cooperari, fatigatur, quia sensus ē uirtus organica, & spiritibus in suis operatiōibus uitior, qui faciliter resolubiles sunt, propter quod dixit Aris. primo de anima. tex. cō. 66. intelligere & cōsiderare marcescunt quodam interius corruptio. cō. 3. de anima tex. cō. 20. non remuisci nō p̄ mortem etc. ∇ Ad secundū suam animam intellectu mouet corpus, ipsa non mouet se, quicadmodum de intelligentia dictum ē, patet ex Auer. 3. de anima. cō. 55. distinguēter inter uirtutē apprehensionis particularis & uniuersalis, quia prima mouet q̄i mouet, secunda non. ∇ Secundo dico q̄i motu corpore ab intellectu possibili, possibile ē artem inexistēt intellexi mouere, concurrentē tamen amore appetibilis extrinsec. ∇ Tunc mouetur intellectus possibilis p accidens, quā ad modum deus gloriōsus exīs ars uniuersalis in mente intelligentiā mouet earam celos eas mouet ars incūs ante motu, corpus informatum intellectu, mouet intellectum p accidens. ∇ Differētia ē tamē hic & ibi quā ars uniuersalis ē finis in illis, in intellectu autē possibili non ē finis ars, ideo cum arte in intellectu possibili cōcurrat aliud ab arte, & ab intellectu possibili ad mouendum ut producat artificium, sed in intelligentia nihil cōcurrat, nisi ars uniuersalis, ex ipsa etc. ∇ An autem translato intellectu sita, quā ē in illo, transferatur. ∇ Dicendum ḡ sc̄ia, autē est rerum mobiliū, aut rerum immobiliū, aliqua igitur sc̄ientia ē res immobilit̄, & illa non transfertur, quia ex natura rei sibi repugnat motus, per cōtūtū in intellectu non efficiat res mobilis, ideo ipsa remanserit res & sc̄ientia immobiliū. ∇ Et tunc corollarie sequitur, quia celum mouetur, non oportet deū, qui celum informat moreri. ∇ Secundo sequitur licet intelligentia depéndat mouet, non oportet deū, qui eā est cognitio, moueri. ∇ Sequitur 3. quāvis intellectus possibilis transferatur, non oportet deū, qui illius felicitas transfi. Aliqua autē sc̄ientia idem vel mobilis, tunc natura rei non repugnat translatio. p intellectum autem non efficiat magis immobiliū quam sit ipse intellectus recipiūs ipsam, ideo translato intellectu possibili sc̄ientia illius, cui non repugnat motus, transfertur. Et propter hoc q̄ p̄t cē aliquip immobile in aliquo mobili. Auer. 8. phy. cō. 27. declarat q̄a sunt illa que mouetur p accidens, nō dixit omnia que sunt in moto, sed dixit illa que mouetur, quia sunt in moto mouetur p accidens, & hēc sūt Aris. primo de anima. tex. cō. 32. ∇ Tertio dicūt alij Auer. ibi auſtoritatem argūmentū exēdere nomē sc̄ientia p cognitionem sensitivā, quā dixit, & ista dispositio sc̄ientia moueri p accidens ē omnium formarum que exīt in subiecto, sed p̄t illud dīū intelligi ista dispositio, si nō separari a subiectū etc. ∇ Ad tertium prima r̄to. motor immobili sūt q̄i non est mutabilis pfectio, neq; cor ruptio, non ē quādūtū consimilis a phō naturali, & huiusmodi sunt omnes intelligentia supra intellectū posiblē, intellectus autē possibilis, et omnis forma materialis mutabilis ē perfectiue uel corruptiue, ideo ad philosphum naturalē spectant, hic tamē sensus, quāuis ueris fit, non ad mētem philosphi in auctoritate allegata loquētis de motu reali. ∇ Secunda r̄to, quā uirū mobilis localiter est intellectus possibilis transmutanda locum, & alia intelligentia nō ideo ad philosphum naturalē spectat intellectus possibilis, et alia intelligentia ad metaphysicū, ut. 2. physico. cōmen. 26. dixit Auer. ∇ R̄o hēc uera est, sed non completa, quia Philosphus naturalis ē aliquid considerat, quod non terminat locum, ut celum aut elemētum. ∇ Tertia r̄to omnis forma substantialis terminatua genera- tions ē quādūtū considerabilis a philospho naturali, et nulla forma substantialis, quia non fit terminatua alteratio uel generatio- uis, ē quādūtū considerabilis, a philospho naturali, intellectus autē possibilis generabilis ē terminatua, et nullus aliis intellectus supra istū ē generabilis etc. ideo intellectus possibilis est mouens motū, et alia intelligēti, non qđ. n̄ est moueri, quod p̄t formis cōpetere, nisi motus terminatiue & sic patet Philosphum tetigisse causam adēquatam discernentem in eis formas substantialis considerabiles a philospho naturali, et considerabiles a metaphysico, istam sententiam elicimus ex Aris. 2. phy. tex. cō. 26. ipsum intelligēdo ut pr̄e exposiūmus, dum dixit Philosphum naturalē aſcēdere in cogni- tione formarum substantialium ipsiū ad intellectum hominis inclusa, quia sūt et homo generat̄ hominem. ∇ Ad quartum, licet Auer. illud non habeat in translatione suis, ponit tamen uerba ex quibus extrahit expositio, extensus i. dispoſitione simili recte linea intel- ligēs, ē autem dispositio simili recte linea, cum extrahitur forma a ſenſibilis, et simili linea ſperberali, cum extrahitur forma ex in- telligibili abſtracto. ∇ Tertia uia ostendit nullum intellectum moue- ri, quia Auer. in de ſubstantia orbis. cō. 24. omne mobile p se ē diuīſibile p se, & omne mobile p accidens est diuīſibile p accidens, sed nullus intellectus est diuīſibile p se aut p accidens, ergo nullus intellectus est mobilis p se, neq; p accidens. ∇ Conformatur nullum motum p accidens eterne mouet, sed intelligēti eterne mouent, ergo intelligentia non mouentur p accidens. ∇ Secundo spirituali non accidit transmutatio, ut ſepe allegatum est, sed omnis intellectus est spiritualis, ergo nullus intellectus est transmutabilis, ergo neq; mobilis. ∇ 3. Auer. in de ſubstantia orbis. cap. 1. cō. 12. metā. cō. 39. & 41. tū celorū non mouentur ad motum corporis, neq; p se, neq; p accidens. ∇ Confir- matur primo de anima. tex. cō. 6. forma constituit in eis p̄ corpus declaratū Aris. moteū ad motum corporis motū ab ea, sed alio modo est impossibilis, q̄ anima moueat in loco, sed nullus intellectus est constituit in eis p̄ corpus, ergo nullus intellectus mouet in loco. ∇ Conformatur cum declaratū Aris. animam moueri addūit. tex. cō. 63. intelligēti forsitan alterū est, ubi nota intellectū excipiā moueri, quomodo autē anima mouetur, declarat Auer. ibi. cō. 65. ſelicit̄ propter ſubiectū p̄ quod constituitur, quod patet ibi ex tex. cō. 65. intellectus fortassis diuīſum quid & imp̄ossible etc. & Auer. ibi manifestū est ex hoc fermone q̄ impossibile est animam moueri in quibusdam partibus s. intellectu neq; essentialiter, neque accidentaliter. ∇ Conformatur. 8. phy. cō. 51. & 52. r̄o propter quā motor mouetur, et quā constituitur in eis p̄ motionem, sed nullus in intellectus constituitur etc. ergo nullus intellectus mouetur. ∇ Quarto magis remota sūt a natura motus intelligentiae quam quantitates sunt ſolum per accidens mobiles, ergo intelligentie nullo modo mo- biles sunt, patet minor. 3. metā. cō. 3. mathematica quāuis ſint in re, non mouetur, nisi accidens dīū. ∇ 4. phy. cō. 9. translatio ſu- perficiem, & uniuersaliter ultimorum, & uirū ſc̄ientia eoru ſu- per ubi, p̄ accidens est, quod non est ita in corporibus. ∇ Conformatur puncta moueri non poſſunt. 6. phy. tex. cō. 6. ∇ Conformatur. 3. quia centrum cili impossibile est moueri. ∇ Conformatur. 4. quia im- poſſibile ē tempus moueri, ergo a fortiori impossibile est intellectus moueri. ∇ Ad primū illa, quā in fine motus evanescunt loco ipsius